MyHuuunansHoe obpasoBaHue
«lopoa bupobupxan»
EBpevickor aBTOHOMHOW 0651acTu

M3PUA TOPOOA

NMOCTAHOBJIEHUE

06.02.2017 Ne 345
r. bBupobumxaH

OO0 yTBepXKIEeHUM HOPMATHUBHBIX 3aTpaT Ha OKa3aHWE MYHMITUIAIBHBIX YCIYT
ma 2017 rom ® IUIAHOBBIH nepuona 2018 wu 2019 romoB s
MYHHUITUTIATFHOTO Ka3eHHOTO 00IIeo0pa3oBaTeabHOT0  yupexaeHus «CpemHss
obmreoOpa3oBarenbHas mikoiaa No 6

B coorBerctBHM ¢ YCTaBOM MYyHULHMIAIBHOTO 0Opa3oBaHus «l'opoj

bupobuxan» EBpeiickoil aBTOHOMHOM 00J1acTH M3pHUsl ropoaa
[TOCTAHOBJIAET:
1. YTBepauTh pa3zMep HOPMATHUBHBIX 3aTpaT Ha OKa3aHHE MYHULAIIAJIBHBIX YCIYT
Ha 2017 rox u mnaHoBwlid nepuog 2018 u 2019 rogoB uisi MYHUIIUIIATBHOTO
Ka3€HHOTO 00111e00pa3oBaTeIbLHOrO YUPEKIACHUS «Cpennss
obmieoOpa3oBarenbHast mkona Ne 6» corjaacHO IPUIIOKEHUIO.

2. OnyOnuKoBaTh HACTOAIIEE IIOCTAHOBJIEHHME B CETEBOM  U3JaHUU
«OQCMUTI».

3. Hacrosiiee moctaHoBIeHNE BCTyNaeT B CHIIy Yepe3 OJMH JIC€Hb MOCIe JHS
ero o(uIMaNIbHOrO0 ONMyOJMKOBAHUS M PACHPOCTPAHSIETCS Ha MPABOOTHOLIEHUS,
Bo3HUKIIME c 1 ssHBaps 2017 roxa.

Mbsp ropona E.B. Kopocrenes



[Tpunoxenue

K ITOCTaHOBJICHHUIO

MBPHUH TOpoJa
ot 06.02.2017 Ne 345

Pa3mep HOpMaTUBHBIX 3aTpaT HA OKA3aHUE MYHHUIIATIATLHBIX YCITYT
Ha 2017 rox u ranoBeid niepuo 2018 u 2019 rogoB 171 MyHUITUIATHHOTO KA3€HHOTO 00IIIe00pa30BaTEIBHOTO YIPEIKACHUS
«Cpennsig obieodpazoBaTenbHas mkoia No 6y

HaunmenoBanue O06bemM MyHHITH- bazoBbiii N ba3zoBbiii Teppuro- OtpacneBoii | Hopmatus | dunancoBoe
MYHUILIUTIATBHON MaabHON yCIyTH HOpMAaTHUB HopMaTus sarpar | FOPMATHB pHAJIbHBII KOPPEKTHU- HbIE obecrnieueHue
yCIIyTu 3aTpar Ha p Ha p 3aTpar Ha | KOPPEKTHU- pyOIIUK  |3aTpaThl HA | BBIMOJTHCHHS
OIIaTy TpyAa OKa3aHue 170} 101507 koddhu- OKa3zaHue MYHHUILIU-
Y IPyA KOMMYHAaJIbHbIE PYIom b YHAL
c CIVIU 1 MYHHIH- |KO3PPUITUCHT IIUDHT MYHHIIH- MAJTBHOTO
HAYUCICHUSIMU yemyr naabHON nanbHON 3a/laHus
coJiepxKaHue
Ha BBITJIATHI YCIyTH yCIIyTH
HEJBUKHMOTO
o oruiate BCETO
HMMYIILIECTBA,
Tpyna
HE00X0IMMOro
pabOTHHKOB,
JUTSL BBITIOJTHEHUS
HEToepenct= UIUTIATHBHOTO
BEHHO i
3a/laHus Ha
CBSI3aHHBIX C
OKa3aHue
OKa3aHHEM .
MYHUIIUTIATBHOU
MYHHIIATTAITb-
. yCIIyTH
HOM ycryru
Yel. | YelOBEKO- THIC. pyO. THIC. pYyO. THIC. pYyO. THIC. pYyO. THIC. pYyO.
qac
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
2017 rox
Peanmmzanms
OCHOBHBIX 137 9,33 4,39 25,66 1,0 1,0 25,66 3515,40
o0mieoObpa3oBaresb-




1

10

HBIX IPOrPaMM
Ha4YaJbHOro 00IIEro
o0Opa3oBaHMs
(oOyuarommecs 3a
HCKJIIOUYEHUEM
o0yJaronmxcs ¢
OTpaHUYCHHBIMU
BO3MOYKHOCTSIMH
3n0poBbs (OB3) u
NeTeH-MHBAIUIOB)

Peanmmzanms
OCHOBHBIX
o0mieoOpa3oBareb-
HBIX IPOTPaMM
OCHOBHOTO OOIIETO
o0Opa3oBaHUs
(oOyuaromuecs 3a
UCKITIOYCHHEM
00yJaronuxcs ¢
OrpaHUYCHHBIMHU
BO3MOYKHOCTSIMU
3n0poBbs (OB3) u
JIeTe-NHBAJINI0B)

143

9,75

4,59

26,82

1,0

1,0

26,82

3835,30

Peanmmzanus
OCHOBHBIX
o01meobpazoBaresb-
HBIX POTPaMM
CpeaHero oo1ero
oOpa3zoBaHMs
(oOyuaromuecs 3a
HCKJTFOUYEHUEM
o0yJaronmxcs ¢

36

7,21

3,39

19,82

1,0

1,0

19,82

713,50




1

10

OTpaHUYEHHBIMU
BO3MOYKHOCTSIMH

3n0poBbs (OB3) n
NeTEH-MHBAINIOB)

Opranuzanus u
MIpOBEJICHUE
OJIUMIIUAJ,
KOHKYPCOB,
MEpOINPUATHH,
HaINpaBIICHHBIX Ha
BBISIBIICHHE U
pasButTHe y
o0yJaromuxcst
MHTEJJIEKTYaTbHBIX
Y TBOPUYECKUX
CITOCOOHOCTEH,
CIOCOOHOCTEH K
3aHATUAM (puznyec-
KOU KyJIbTypOH U
CIIOPTOM, UHTEpECa
K Hay4HOH (Hay4yHO-
HCCIIEI0BATEIbC-
KOM) e TeNbHOCTH,
TBOPYECKOMN
NeSITeNIbHOCTH,
(GU3KyIBTYpHO-
CIIOPTUBHOM
JeSTeIbHOCTH

85

2,21

1,04

6,07

1,0

1,0

6,07

515,90

Peammzanmsa

JOIOJTHUTEIBHBIX
o01epa3BUBAIOIITNX
nporpaMmm

6580

0,125

0,059

0,343

1,0

1,0

0,343

2256,90




1

10

Hroro ¢puHancoBoe
obecrieuenume
BBIITOJIHEHUS
MyHI/II_[I/IHaJIBHOFO
3a/1aHKs

10837,0

2018 rox

Peanuzanus
OCHOBHBIX
o01eobpazoBarteb-
HBIX TIPOTpaMM
Ha4aJILHOr'0 00IIEro
oOpa3oBaHwMs
(obOyuaromuecs 3a
HCKIIOUYEHUEM
oOyuJarommxcs ¢
OTrpaHUYCHHBIMU
BO3MOKHOCTSIMU
3n0poBbs (OB3) n
NeTel-UHBAIUIOB)

137

9,33

4,39

25,57

1,0

1,0

25,57

3503,10

Peanu3zanms
OCHOBHBIX
o01eodpazoBareb-
HBIX TIPOTpamMM
OCHOBHOTO OO0IIET0
o0Opa3oBaHUs
(oOyuaromuecs 3a
UCKITIOYCHHEM
00yJaronuxcs ¢
OTpaHUYEHHBIMU
BO3MOXHOCTSIMH
3nopoBbs (OB3) u
JIeTe-NUHBAJINI0B)

143

9,75

4,59

26,73

1,0

1,0

26,73

3822,40




1

10

Peanmmzanms
OCHOBHBIX
o0mieoOpazoBareb-
HBIX IPOTPaMM
CpeIHEro o0IIero
oOpazoBaHHs
(oOyuaromuecs 3a
UCKJTFOYCHUEM
o0yJarommxcs ¢
OrpaHUYCHHBIMU
BO3MOKHOCTSIMHU
3n0poBbs (OB3) u
NeTeH-UHBATUIOB)

36

7,21

3,39

19,77

1,0

1,0

19,77

711,70

Opranuzanus u
IIPOBEICHUE
ONUMITHA,
KOHKYPCOB,
MEpOIPUATHH,
HaIpaBIICHHBIX HA
BBHISIBJICHHE U
pasBUTHE y
o0OyJaromuxcst
WHTEJUICKTYaTbHBIX
Y TBOPYECKHUX
CIIOCOOHOCTEH,
CIOCOOHOCTEH K
3aHSATHSIM
¢buznueckoi
KYJIbTYypOH U
CIIOPTOM, UHTEpECa
K Hay4HOM (Hay4yHO-

85

2,21

1,04

6,04

1,0

1,0

6,04

513,40




1

10

UCCIIEI0BATENb-
CKOM)
NeSITeNLHOCTH,
TBOPUYECKOI
NeSITeNLHOCTH,
(UBKYIBTYpHO-
CIIOPTUBHOM
JeSITeNIbHOCTH

Peanm3zanms
JOTIOJTHUTETBHBIX
o0IIepa3BUBAIOIINX
porpamMm

6580

0,125

0,059

0,342

1,0

1,0

0,342

2250,40

Hroro ¢punancoBoe
obOecrieueHue
BBITTOJIHEHMS
MYHHIIUITATEHOTO
3a7aHus

10801,0

2019 rox

Peanmmzanus
OCHOBHBIX
o0mieobpazoBaresb-
HBIX TIPOTpaMM
HAYaJIbHOTO 00IIEro
oOpa3zoBaHUs
(oOyuaromuecs 3a
UCKITIOYCHHEM
00yJaronuxcs ¢
OTpaHUYEHHBIMU
BO3MOYXHOCTSIMHU
3n0poBbs (OB3) u
NeTe-UHBAJINIO0B)

137

14,53

4,83

32,40

1,0

1,0

32,40

4439,00




1

10

Peanmmzanms
OCHOBHBIX
o0mieoOpazoBareb-
HBIX IPOTPaMM
OCHOBHOTO 0O0IIIET0
oOpazoBaHHs
(oOyuaromuecs 3a
UCKJTFOYCHUEM
o0yJarommxcs ¢
OrpaHUYCHHBIMU
BO3MOYKHOCTSIMH
3n0poBbs (OB3) u
NeTeH-UHBATUIOB)

143

15,18

5,05

33,87

1,0

1,0

33,87

4843,40

Peanuzanus
OCHOBHBIX
o0mieobpaszoBaresb-
HBIX TIPOTpaMM
CpeIHero ooIero
oOpa3zoBaHUs
(obOyuaromrecs 3a
UCKITIOYCHUEM
oOyJaromxcs ¢
OTpaHUYCHHBIMU
BO3MOXXHOCTSIMU
3n0poBbs (OB3) n
NeTel-uHBAIUIOB)

36

11,22

3,73

25,04

1,0

1,0

25,04

901,40

Opranuzanus u
IIPOBEACHUE OJIUM-
raJ, KOHKYpCOB,
MEpOIPUATHH,
HaIlpaBJIECHHBIX Ha
BBISIBJICHHE U

85

2,21

0,73

4,91

1,0

1,0

491

417,40




1

10

pa3BuTHC y
00yJaronmxcst
WHTEJUIEKTYaTbHBIX
Y TBOPYECKHUX
CIIOCOOHOCTEH,
CIOCOOHOCTEH K
3aHSTHSIM
(buzndecKoi
KYJIbTYpOH U
CIIOPTOM, UHTEpeca
K Hay4HOM (Hay4yHO-
UCCIIeIOBATEINb-
CKOM)
NesITeNIbHOCTH,
TBOPYECKOMN
NesITeNbHOCTH,
(bU3KYyIBTYpPHO-
CIIOPTUBHOMU
JeSTEIILHOCTH

Peanuzanms
JIOITOJTHUTEILHBIX
o011Iepa3BUBAIOIINX
porpaMmm

6580

0,125

0,041

0,279

1,0

1,0

0,279

1835,80

Htoro ¢punancoBoe
o0ecrnieuyeHue
BBITTOJIHEHUS
MYHUIUIIAJIBHOTO
3aJJaHMsI

12437,0







