

МЭРИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<u>06.02.2017</u> № <u>345</u> г. Биробиджан

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов для муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить размер нормативных затрат на оказание муниципальных услуг на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов для муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6» согласно приложению.
- 2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «ЭСМИГ».
- 3. Настоящее постановление вступает в силу через один день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Мэр города Е.В. Коростелев

Приложение к постановлению мэрии города от 06.02.2017 № 345

Размер нормативных затрат на оказание муниципальных услуг на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов для муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6»

Наименование муниципальной услуги		м муници- ой услуги	Базовый норматив затрат на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги	Базовый норматив затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги всего	Террито- риальный корректи- рующий коэффициент	Отраслевой корректирующий коэффициэнт	Норматив ные затраты на оказание муниципальной услуги	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	
	чел.	человеко- час	тыс. руб.	тыс. руб.	тыс. руб.			тыс. руб.	тыс. руб.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
2017 год										
Реализация основных общеобразователь-	137		9,33	4,39	25,66	1,0	1,0	25,66	3515,40	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
ных программ									
начального общего									
образования									
(обучающиеся за									
исключением									
обучающихся с									
ограниченными									
возможностями									
здоровья (ОВЗ) и									
детей-инвалидов)									
Реализация									
основных									
общеобразователь-									
ных программ									
основного общего									
образования									
(обучающиеся за	143		9,75	4,59	26,82	1,0	1,0	26,82	3835,30
исключением									
обучающихся с									
ограниченными									
возможностями									
здоровья (ОВЗ) и									
детей-инвалидов)									
Реализация									
основных									
общеобразователь-									
ных программ									
среднего общего	36		7,21	3,39	19,82	1,0	1,0	19,82	713,50
образования									
(обучающиеся за									
исключением									
обучающихся с									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов)									
Организация и проведение олимпиад, конкурсов, мероприятий, направленных на выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научноисследовательской) деятельности, творческой деятельности, физкультурноспортивной деятельности	85		2,21	1,04	6,07	1,0	1,0	6,07	515,90
Реализация дополнительных общеразвивающих программ		6580	0,125	0,059	0,343	1,0	1,0	0,343	2256,90

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		
Итого финансовое обеспечение выполнения муниципального									10837,0		
задания 2018 год											
Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования (обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов)	137		9,33	4,39	25,57	1,0	1,0	25,57	3503,10		
Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования (обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов)	143		9,75	4,59	26,73	1,0	1,0	26,73	3822,40		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования (обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов)	36		7,21	3,39	19,77	1,0	1,0	19,77	711,70
Организация и проведение олимпиад, конкурсов, мероприятий, направленных на выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-	85		2,21	1,04	6,04	1,0	1,0	6,04	513,40

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
исследователь-									
ской)									
деятельности,									
творческой									
деятельности,									
физкультурно-									
спортивной									
деятельности									
Реализация									
дополнительных		6580	0,125	0,059	0,342	1,0	1,0	0,342	2250,40
общеразвивающих		0500	0,128	0,029	0,5 12	1,0	1,0	0,5 12	2250,10
программ									
Итого финансовое									
обеспечение									
выполнения									10801,0
муниципального									
задания									
	ı	T	T	2019 год	· ·	T	T	l .	
Реализация									
основных									
общеобразователь-									
ных программ									
начального общего									
образования									
(обучающиеся за	137		14,53	4,83	32,40	1,0	1,0	32,40	4439,00
исключением			,	,	,	,	,	,	,
обучающихся с									
ограниченными									
возможностями									
здоровья (ОВЗ) и									
детей-инвалидов)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования (обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов)	143		15,18	5,05	33,87	1,0	1,0	33,87	4843,40
Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования (обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов)	36		11,22	3,73	25,04	1,0	1,0	25,04	901,40
Организация и проведение олимпиад, конкурсов, мероприятий, направленных на выявление и	85		2,21	0,73	4,91	1,0	1,0	4,91	417,40

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
развитие у									
обучающихся									
интеллектуальных									
и творческих									
способностей,									
способностей к									
занятиям									
физической									
культурой и									
спортом, интереса									
к научной (научно-									
исследователь-									
ской)									
деятельности,									
творческой									
деятельности,									
физкультурно-									
спортивной									
деятельности									
Реализация									
дополнительных		6580	0,125	0,041	0,279	1,0	1,0	0,279	1835,80
общеразвивающих			,	,	,	,	,	,	,
программ									
Итого финансовое									
обеспечение									12427.0
выполнения									12437,0
муниципального									
задания									